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Terveystiedon tietojenkäsittelyn ammattihenkilöiden eettiset ohjeet

Sosiaali‐  ja  terveydenhuollon  tietokäsittely‐yhdistys 

(STTY) on toimittanut ja julkaissut eettiset ohjeet terve‐

ystiedon  tietojenkäsittelyn  ammattihenkilöille.  Eettiset 

ohjeet  perustuvat  IMIAn General  Assemblyn  (October 

4, 2002  in Taipei, Taiwan) hyväksymään englanninkieli‐

seen  koodistoon,  joka  löytyy  ohjeen  liitteenä  (liite  1). 

Vuoden 2011  loppuun mennessä tämä  IMIAn ohjeistus 

oli  käännetty  yhdeksälle  (9)  eri  kielelle.  Ohjeistus  on 

tarkoitettu  erityisesti  terveystiedon  tietojenkäsittelyn 

ammattihenkilöille  (Health  Informatics  Professionals, 

HIP). 

Terveydenhuollon asiakirjat ovat Suomessa lähes koko‐

naan muuttuneet  sähköisiksi  (digitaalisiksi)  potilas‐  ja 

terveyskertomuksiksi  (EHR).  Monista  eduistaan  huoli‐

matta  on  haastava  tehtävä  turvata  sähköisessä muo‐

dossa  olevien  potilasasiakirjojen  käyttö,  hallinnointi, 

luovutus,  tallettaminen  ja  säilyttäminen  siten  että  tie‐

don kohteen yksityisyys ja tietojen käsittelyn lainmukai‐

suus  voidaan  taata  kaikissa  toimintaympäristöissä. 

Tästä näkökulmasta nyt julkaistava IMIAn eettinen ohje 

on ajankohtainen ja tarpeellinen. 

IMIAn eettisen ohjeen lähtökohtana ovat yleisen etiikan 

kuusi  periaatetta  (itsemääräämisoikeus,  tasa‐arvo  ja 

oikeudenmukaisuus,  hyvän  tekeminen,  vahingon  vält‐

täminen,  toteutettavuus,  luotettavuus)  ja  informaatio‐

etiikan  seitsemän  periaatetta  (yksityisyys,  avoimuus, 

tietoturva,  tiedon  saatavuus,  laillisen  oikeudenloukka‐

uksen periaate ja vastuullisuus). Nämä soveltuvat sellai‐

senaan  käytettäväksi  terveydenhuollossa  ja  sosiaali‐

huollossa.  Eettisen  ohjeen  jälkimmäisen  osan  (liite  1, 

osa  II)  ohjeet  ovat monelta  osin  käyttökelpoisia myös 

sosiaalihuollossa, mutta  sen erityispiirteet edellyttäne‐

vät  jatkossa  tarkemman  toimialakohtaisen ohjeen  laa‐

timista. 

Julkaisemalla  tämän ohjeen Sosiaali‐  ja  terveydenhuol‐

lon  tietojenkäsittely‐yhdistys haluaa osaltaan vaikuttaa 

siihen,  että  kaikki  terveydenhuollon  ja  sosiaalihuollon 

tietojenkäsittelyn  ja  tietohallinnontyöntekijät  paitsi 

tuntevat tämän eettisen ohjeen myös noudattavat niitä 

käytännössä.  

Yhdistys toivoo, että tämä ohje tulisi osaksi terveyden‐

huollon  tietohallinnon  ja  tietotekniikan  koulutusohjel‐

maa.  Samaten  jokaisen  sosiaali‐  ja  terveydenhuollon 

tietojärjestelmien ja tietojen käsittelyn piirissä toimivan 

työntekijän tulisi sitoutua näiden ohjeiden noudattami‐

seen. 

Terveystiedon  tietojenkäsittelyn  ammattihenkilöiden 

eettiset  ohjeet  löytyvät  yhdistyksen  kotisivuilta 

http://www.stty.org. 


